
Wahlzettel für die Stadtratswahlen vom 25. November 2012
Wahl von 80 Mitgliedern des Stadtrats für die Amtsdauer vom 1. Januar 2013 bis 31. Dezember 2016

Kumulieren und Panaschieren: Der Wahlzettel muss hand-
schriftlich verändert werden (Blockschrift). Bitte tragen Sie 
immer auch die Nummer der Kandidierenden ein.    

Der Wahlzettel darf nicht mehr als 80 Namen aufweisen und den gleichen  
Namen höchstens zweimal enthalten. Sofern wegen mangelhafter Angaben 
die Identifikation einer Kandidatin, eines Kandidaten nicht möglich ist, wird 
die betreffende Zeile als Kandidatinnen- oder Kandidatenstimme ungültig.

Der ganze Wahlzettel ist ungültig, wenn er  
unanständige oder beleidigende Angaben  
enthält.

Bei Wahl an der Urne: Wahlzettel abstempeln lassen

Z/L		                              Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Nr.
Für Vermerke des Wahlbüros bestimmt.
2501

Listenverbindung mit GFL, JA!, GB, JUSO (Listen 5, 9, 13, 14) – Unterlistenverbindung mit JUSO (Liste 14)

Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten Kandi.-Nr. Namen der Kandidatinnen und Kandidaten

0 3 0 1 8 Chheng Rithy, 1980, m, Jurist, Fachrichter Miet- und Arbeits-
recht, Schwarzenburgstrasse 4, 3007 Bern, bisher

0 3 2 1 2 Sönmez Hasim, 1968, m, Selbständiger Gastronom, 
Jupiterstrasse 53/104, 3015 Bern, bisher

0 3 4 1 7 Frauchiger Benno, 1975, m, Dipl. Masch.ing. EPFL, Energie-
wirtschafter, Berchtoldstrasse 13, 3012 Bern

0 3 6 1 1 Nyffeler Friedli Barbara, 1958, w, Volkswirtschafterin, beco 
Berner Wirtschaft, Buristrasse 49, 3006 Bern

0 3 0 2 6 Chheng Rithy, 1980, m, Jurist, Fachrichter Miet- und Arbeits-
recht, Schwarzenburgstrasse 4, 3007 Bern, bisher

0 3 2 2 1 Sönmez Hasim, 1968, m, Selbständiger Gastronom, 
Jupiterstrasse 53/104, 3015 Bern, bisher

0 3 4 2 5 Frauchiger Benno, 1975, m, Dipl. Masch.ing. EPFL, Energie-
wirtschafter, Berchtoldstrasse 13, 3012 Bern

0 3 6 2 0 Nyffeler Friedli Barbara, 1958, w, Volkswirtschafterin, beco 
Berner Wirtschaft, Buristrasse 49, 3006 Bern

0 3 0 3 4 Göttin Thomas, 1959, m, Historiker, Kommunikationschef 
BAFU, Hiltystrasse 9, 3006 Bern, bisher

0 3 2 3 9 Stampfli David, 1982, m, Botschaftsangestellter, Jurastrasse 1, 
3013 Bern, bisher

0 3 4 3 3 Fuchs Ueli, 1989, m, Automechaniker, Tramelektriker, 
Schwarztorstrasse 122, 3007 Bern

0 3 6 3 8 Palamara Bruno, 1972, m, Lehrer, Gewerkschaftssekretär 
Unia, Schlossstrasse 110, 3008 Bern

0 3 0 4 2 Göttin Thomas, 1959, m, Historiker, Kommunikationschef 
BAFU, Hiltystrasse 9, 3006 Bern, bisher

0 3 2 4 7 Stampfli David, 1982, m, Botschaftsangestellter, Jurastrasse 1, 
3013 Bern, bisher

0 3 4 4 1 Fuchs Ueli, 1989, m, Automechaniker, Tramelektriker, 
Schwarztorstrasse 122, 3007 Bern

0 3 6 4 6 Palamara Bruno, 1972, m, Lehrer, Gewerkschaftssekretär 
Unia, Schlossstrasse 110, 3008 Bern

0 3 0 5 1 Jordi Stefan, 1971, m, Politologe, Wiss. Mitarbeiter BFE,  
Humboldtstrasse 37, 3013 Bern, bisher

0 3 2 5 5 Stüssi Bettina, 1968, w, Dipl. Hotelière/Restauratrice HF, 
Gryphenhübeliweg 14, 3006 Bern, bisher

0 3 4 5 0 Kehrli-Feldmann Nadja, 1976, w, Sozial- und Heilpädagogin, 
Nussbaumstrasse 48a, 3006 Bern

0 3 6 5 4 Scheiwiller Louis, 1991, m, Student Rechtswissenschaften, 
Bümplizstrasse 12, 3027 Bern

0 3 0 6 9 Jordi Stefan, 1971, m, Politologe, Wiss. Mitarbeiter BFE,  
Humboldtstrasse 37, 3013 Bern, bisher

0 3 2 6 3 Stüssi Bettina, 1968, w, Dipl. Hotelière/Restauratrice HF, 
Gryphenhübeliweg 14, 3006 Bern, bisher

0 3 4 6 8 Kehrli-Feldmann Nadja, 1976, w, Sozial- und Heilpädagogin, 
Nussbaumstrasse 48a, 3006 Bern

0 3 6 6 2 Scheiwiller Louis, 1991, m, Student Rechtswissenschaften, 
Bümplizstrasse 12, 3027 Bern

0 3 0 7 7 Krebs Martin, 1966, m, Fürsprecher, Erlachstrasse 16a,  
3012 Bern, bisher

0 3 2 7 1 Vollmer Gisela, 1948, w, Architektin, Raumplanerin ETH NDS, 
Münzrain 3, 3001 Bern, bisher

0 3 4 7 6 Kissling-Näf Ingrid, 1964, w, Dr.oec. HSG, Leiterin Ressour-
ceneffizienz, Weststrasse 32, 3005 Bern

0 3 6 7 1 Schindler Meret, 1986, w, Dipl. Pflegefachfrau HF, 
Mühlemattstrasse 62, 3007 Bern

0 3 0 8 5 Krebs Martin, 1966, m, Fürsprecher, Erlachstrasse 16a,  
3012 Bern, bisher

0 3 2 8 0 Vollmer Gisela, 1948, w, Architektin, Raumplanerin ETH NDS, 
Münzrain 3, 3001 Bern, bisher

0 3 4 8 4 Kissling-Näf Ingrid, 1964, w, Dr.oec. HSG, Leiterin Ressour-
ceneffizienz, Weststrasse 32, 3005 Bern

0 3 6 8 9 Schindler Meret, 1986, w, Dipl. Pflegefachfrau HF, 
Mühlemattstrasse 62, 3007 Bern

0 3 0 9 3 Kusano Lea, 1980, w, Ethnologin, Beraterin polit. Kommunika-
tion, Nussbaumstrasse 8, 3006 Bern, bisher

0 3 2 9 8 von Greyerz Nicola, 1973, w, Kultur- und Wissenschaftskom-
munikatorin, Optingerstrasse 47, 3013 Bern, bisher

0 3 4 9 2 Köçer Fuat, 1985, m, Angehender Sekundarlehrer, 
Holligenstrasse 43, 3008 Bern

0 3 6 9 7 Siegenthaler Edith, 1983, w, Historikerin, Doktorandin, 
Wylerfeldstrasse 8, 3014 Bern

0 3 1 0 7 Kusano Lea, 1980, w, Ethnologin, Beraterin polit. Kommunika-
tion, Nussbaumstrasse 8, 3006 Bern, bisher

0 3 3 0 1 von Greyerz Nicola, 1973, w, Kultur- und Wissenschaftskom-
munikatorin, Optingerstrasse 47, 3013 Bern, bisher

0 3 5 0 6 Köçer Fuat, 1985, m, Angehender Sekundarlehrer, 
Holligenstrasse 43, 3008 Bern

0 3 7 0 1 Siegenthaler Edith, 1983, w, Historikerin, Doktorandin, 
Wylerfeldstrasse 8, 3014 Bern

0 3 1 1 5 Lehmann Annette, 1974, w, Buchhändlerin, Admin. Leiterin 
SUISSIMAGE, Schläflistrasse 10, 3013 Bern, bisher

0 3 3 1 0 Altas Katharina, 1967, w, lic.rer.soc., Literaturagentin, 
Parkstrasse 1, 3014 Bern

0 3 5 1 4 Kruit Marieke, 1968, w, Psychologin, Leiterin Tagesklinik, 
Moderatorin, Brunngasse 54, 3011 Bern

0 3 7 1 9 Sorg Lena, 1984, w, Juristin, Rodtmattstrasse 62, 3014 Bern

0 3 1 2 3 Lehmann Annette, 1974, w, Buchhändlerin, Admin. Leiterin 
SUISSIMAGE, Schläflistrasse 10, 3013 Bern, bisher

0 3 3 2 8 Altas Katharina, 1967, w, lic.rer.soc., Literaturagentin, 
Parkstrasse 1, 3014 Bern

0 3 5 2 2 Kruit Marieke, 1968, w, Psychologin, Leiterin Tagesklinik, 
Moderatorin, Brunngasse 54, 3011 Bern

0 3 7 2 7 Sorg Lena, 1984, w, Juristin, Rodtmattstrasse 62, 3014 Bern

0 3 1 3 1 Marti Ursula, 1966, w, Kommunikationsberaterin,  
Tannenweg 12a, 3012 Bern, bisher

0 3 3 3 6 Berger Michel, 1969, m, HBZ, Historiker, Gewerkschaftssekre-
tär, Fellenbergstrasse 1, 3012 Bern

0 3 5 3 1 Krummen Nora, 1993, w, Studentin Biochemie, Servicefachan-
gestellte, Altenbergstrasse 36a, 3013 Bern

0 3 7 3 5 Sutter Michael, 1981, m, Politologe, Parteisekretär SP Stadt 
Bern, Wylerringstrasse 23, 3014 Bern

0 3 1 4 0 Marti Ursula, 1966, w, Kommunikationsberaterin,  
Tannenweg 12a, 3012 Bern, bisher

0 3 3 4 4 Berger Michel, 1969, m, HBZ, Historiker, Gewerkschaftssekre-
tär, Fellenbergstrasse 1, 3012 Bern

0 3 5 4 9 Krummen Nora, 1993, w, Studentin Biochemie, Servicefachan-
gestellte, Altenbergstrasse 36a, 3013 Bern

0 3 7 4 3 Sutter Michael, 1981, m, Politologe, Parteisekretär SP Stadt 
Bern, Wylerringstrasse 23, 3014 Bern

0 3 1 5 8 Mordini Patrizia, 1973, w, Psychologin FSP, Gleichstellungsbe-
auftragte SBB, Bäckereiweg 1, 3012 Bern, bisher

0 3 3 5 2 Boesch Christian, 1976, m, Philosoph lic.phil., Hochschulprak-
tikant BAFU, Scheibenstrasse 31, 3014 Bern

0 3 5 5 7 Marbet Peter, 1967, m, lic.phil.hist., Direktor Bildungszentrum 
Pflege, Ralligweg 12, 3012 Bern

0 3 7 5 1 Wartenweiler Johannes, 1960, m, Journalist, Gewerk-
schaftssekretär, Jurastrasse 15, 3013 Bern

0 3 1 6 6 Mordini Patrizia, 1973, w, Psychologin FSP, Gleichstellungsbe-
auftragte SBB, Bäckereiweg 1, 3012 Bern, bisher

0 3 3 6 1 Boesch Christian, 1976, m, Philosoph lic.phil., Hochschulprak-
tikant BAFU, Scheibenstrasse 31, 3014 Bern

0 3 5 6 5 Marbet Peter, 1967, m, lic.phil.hist., Direktor Bildungszentrum 
Pflege, Ralligweg 12, 3012 Bern

0 3 7 6 0 Wartenweiler Johannes, 1960, m, Journalist, Gewerk-
schaftssekretär, Jurastrasse 15, 3013 Bern

0 3 1 7 4 Pinto de Magalhães Halua, 1986, m, Chemiedoktorand 
ETHZ, Federweg 21, 3008 Bern, bisher

0 3 3 7 9 Bomhardt Kevin, 1987, m, Sachbearbeiter Steuerverwaltung 
Kt. Bern, Giessereiweg 4, 3007 Bern

0 3 5 7 3 Meier  Lukas, 1975, m, Historiker, Fanarbeit YB, Geschäftsfüh-
rer FARE, Elisabethenstrasse 29, 3014 Bern

0 3 7 7 8 Zbinden Marcel, 1963, m, Werkzeugmacher, Lagerist, 
Müllerstrasse 14, 3008 Bern

0 3 1 8 2 Pinto de Magalhães Halua, 1986, m, Chemiedoktorand 
ETHZ, Federweg 21, 3008 Bern, bisher

0 3 3 8 7 Bomhardt Kevin, 1987, m, Sachbearbeiter Steuerverwaltung 
Kt. Bern, Giessereiweg 4, 3007 Bern

0 3 5 8 1 Meier  Lukas, 1975, m, Historiker, Fanarbeit YB, Geschäftsfüh-
rer FARE, Elisabethenstrasse 29, 3014 Bern

0 3 7 8 6 Zbinden Marcel, 1963, m, Werkzeugmacher, Lagerist, 
Müllerstrasse 14, 3008 Bern

0 3 1 9 1 Schoch-Meyer Silvia, 1978, w, Sozialarbeiterin FH,  
Monbijoustrasse 130, 3007 Bern, bisher

0 3 3 9 5 Cevik Yasemin, 1979, w, Juristin, Bundesamt für Sozialversi-
cherungen, Breitenrainstrasse 33, 3013 Bern

0 3 5 9 0 Mihalyi Szabolcs, 1976, m, Politologe, Botschaftsangestellter, 
Sägehofweg 6, 3027 Bern

0 3 7 9 4 Zurbrügg Simon, 1984, m, Historiker, Gymnasiallehrer, 
Belpstrasse 34, 3007 Bern

0 3 2 0 4 Schoch-Meyer Silvia, 1978, w, Sozialarbeiterin FH,  
Monbijoustrasse 130, 3007 Bern, bisher

0 3 4 0 9 Cevik Yasemin, 1979, w, Juristin, Bundesamt für Sozialversi-
cherungen, Breitenrainstrasse 33, 3013 Bern

0 3 6 0 3 Mihalyi Szabolcs, 1976, m, Politologe, Botschaftsangestellter, 
Sägehofweg 6, 3027 Bern

0 3 8 0 8 Zurbrügg Simon, 1984, m, Historiker, Gymnasiallehrer, 
Belpstrasse 34, 3007 Bern

Liste Nr. Listenbezeichnung

03 Sozialdemokratische Partei und Gewerkschaften (SP)

keine amtlic
he Wahlliste


